Poznan, 09.02.2022

PREKWALIFIKACJA PRZEDMIOTU MATERIALNEGO
Osprzet kablowy niskiego napiecia
ODPOWIEDZI NA PYTANIA OTRZYMANE OD PRODUCENTOW

PYTANIE 1)

Prosimy o wyrazenie zgody na akceptacje raportdw z badan, na ktérych znajduje sie znak niezaleznej
jednostki akredytujgcej i numer akredytacji, ktéry zostat przyznany niezaleznej jednostce badawczej.
Jesli raport z badan wydany przez niezalezng jednostke badawczg posiada numer akredytacji dla tej
jednostki, to oznacza, ze badania zostaty przeprowadzone zgodnie z obowigzujgcymi normami i
przepisami i dana jednostka badawcza spetnia wszystkie wymagania, aby przeprowadzi¢ badania dla
muf nn zgodnie z obowigzujgcymi normami PN-EN 50393 oraz EN-50393. Jesli zgodnie z warunkami
prekwalifikacji i specyfikacjg 11.2021 ,Elektroenergetyczne linie kablowe niskiego napiecia”, ENEA
Operator wymaga badan dla muf termokurczliwych nn zgodnie z sekwencjg badan zdefiniowanych wg
normy PN-EN 50393 dla muf typu Il, to jesli producent muf wykonat takie badania dla swoich wyrobow
i raporty z badan pochodzg z niezaleznej jednostki badawczej posiadajgcej akredytacje jednostki
akredytujacej z danego kraju Unii Europejskiej to standardowo badania sg uznawane przez europejskie
jednostki certyfikujgce. Czy w takim razie rzeczywiscie producent muf termokurczliwych nn musi
wystepowaé do jednostki certyfikujgcej o potwierdzenie, ze zakres badan wykonany przez
laboratorium posiadajgce akredytacje jednostki akredytujgcej z danego kraju UE jest zgodny z normami
PN-EN 50393 oraz EN-50393, skoro przedmiotowe normy znajdujg sie w zakresie akredytacji
przyznanej dla laboratorium badawczego. Jesli np. producent muf zbadat swoje wyroby w niezaleznym
laboratorium posiadajgcym np. akredytacje DAkkS lub PCA i normy PN-EN 50393 oraz EN-50393
wpisane sg w zakres akredytacji to czy rzeczywiscie producent bedzie musiat jeszcze wystgpi¢ do
jednostki certyfikujagcej o potwierdzenie, Zze badania zostaty przeprowadzone zgodnie z
przedmiotowymi normami. Wedtug naszego doswiadczenia wystgpienie w tym zakresie do jednostki
certyfikujgcej wigze sie zazwyczaj z rozpoczeciem procesu Certyfikacji wyrobu. Proces wspotpracy z
jednostkg certyfikujacg wigze sie z poniesieniem dodatkowych kosztéw przez producenta wyrobdw.
Prosimy o dopuszczenie mozliwosci przedtozenia w procesie prekwalifikacji tylko raportéw z badan z
niezaleznej, akredytowane] jednostki badawczej posiadajgcej w zakresie akredytacji mozliwosé
przeprowadzenia badan wyrobu na zgodnos¢ z normg PN-EN 50393 |lub EN-50393.

Odpowiedz 1)

Raporty z badan na zgodnos¢ z obowigzujgcg normg PN-EN 50393 oraz EN-50393, zostang uznane jesli
bedg wydane przez akredytowang jednostke badawczg zgodnie z normg ISO 17025 oraz jesli jednostka
badawcza w zakresie akredytacji bedzie posiada¢ przywotang norme PN-EN 50393 lub EN-50393.
Wymaga sie, aby dane zawarte w raporcie potwierdzaty przeprowadzenie wszystkich badan i testéw
wskazanych w pkt 7.3. dla muf typu Il. Wymaga sie, aby z danych zawartych w raporcie jednoznacznie
wynikato, ze kazde badanie zakonczyto sie wynikiem pozytywnym.

W przypadku przedtozenia wytacznie raportéw, o ktdrych mowa powyzej, bez przedtozenia certyfikatu
zgodnosci na norme PN-EN 50393 lub EN 50393 ocena koncowa z prekwalifikacji zostanie
pomniejszona o 5 punktow.
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PYTANIE 2)

Prosimy o okreslenie przez ENEA Operator jakimi maksymalnymi kosztami badan zostanie obcigzony
producent muf termokurczliwych przelotowych nn i muf rozgateznych zywicznych nn, ktérego mufy
beda wymagaty sprawdzenia w jednostkach zewnetrznych wytypowanych przez ENEA. Kazdy
producent przystepujgc do procesu prekwalifikacji, w ktérym moze zostac pdzniej obcigzony kosztami
zwigzanymi z dodatkowymi badaniami przeprowadzanymi przez firme prowadzgcy proces
prekwalifikacji powinien mie¢ mozliwos¢ wiedzy jakimi maksymalnymi kosztami moze zostac
obcigzony. Prosimy o okreslenie maksymalnych orientacyjnych kosztéw, ktérymi producent wyrobu
moze zosta¢ obcigzony przez ENEA Operator w prowadzonym procesie prekwalifikacji.

Odpowiedz 2)

Przewidywane koszty za wykonanie planowanych badan dla mufy termokurczliwej przelotowej
i zywicznej rozgateznej w jednostkach zewnetrznych powinny zamkna¢ sie w kwocie 30.000 PLN netto.
Powyzsze nie uwzglednia sytuacji zajscia potrzeby wykonania dodatkowych badan wczesniej
nieprzewidzianych, pn. z uwagi na niejednoznacznos$¢ wynikow lub ich podwazanie. Koszty badan
zostang poniesione przez ENEA Operator Sp z 0.0. Przeniesienie kosztéow, za dane badania, na
producenta nastgpi tylko i wytgcznie w przypadku potwierdzenia niezgodnosci wyrobu z wymaganiami
normatywnymi, tj. w przypadku uzyskania negatywnego wyniku z badan na zgodno$¢ z wymagana
norma.

PYTANIE 3)

Czy ENEA Operator wyrazi zgode na podpisanie umowy o zachowaniu poufnosci z producentem
wyroboéw jesli zajdzie taka koniecznos¢ w zwigzku z przekazaniem przez producenta dokumentéw
i informacji prawnie chronionych okreslonych przez ogdlnie obowigzujgce przepisy prawa, w tym
Tajemnicy Przedsiebiorcy ?

Odpowiedz 3)

Tak.
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